cenfuiflet; Ut fi quid aufloritatis prisca» afferre.fi qua jura citare
,
fi ra-

tiones confentaneas palam edifferere poffe confiderent,quo minus$ari&io

Pragmatica ejusdem Concilii au&oritate ac fententia antiquaretur, abro-

garetur, induceretur, irritaque Sc nulla pronunciarerur Sc fchismatica,id

infra diem diftis decretis prxfixam efficerent ; quo neglefto talis de-

nique (facro approbante Concilio) decerneretur, Dudura autem ftatimque

hobis diadematico faftigio divina benignitate auftis
, regnumque aufpi-

cato ineuntibus : Cum rurfus hujuscemodi edifta alia atque alia ab eadertt

auftoritate manantia innotuiflent. Nobis etiam noftrisque curiis Ecde-
fi* Gallicanx ac fubditis populis edifto noviffimo ac caulae peremprorlo
fpes omnis eifet purganda: morae prxcifa; Ut li ulterius cunftari in ani-

•, mum induxiffemus; futurum omnino Videretur in hxc dilcrimina incidere

qux ante di&se pragmaricx Sanffionis decretum hoc in Regno no-

Itro patriaque Delphinali (*) locum fibi vendicabant. Ideo nos anim?»

reputantes quanta obm anre illius pragmaricx Sanfrionis promulgatio-

nem indignitas rerum ac deformitas in regno noftro patriaque Delphi»

nali (*) graflirentur, cum videlicet res nummaria (quibus* veluti ner-

vis Respublica fubnixa eil) ea maxime ac praecipue ratione exhauriretur,

cum prxfulibus Sc antiftinbus facerdotiorum conferendorum libertas fa-

culrasque adimeretur ,
cum peregrini 8c incolx facerdotiis Gallicis

fxpe numero donarentur , cum diplomatibus Apoftolicis quas ex-
fpeftarivas nuncupabant generarim figiliatimque fuperifitum bominum
fpirantinmque facerdotia eleffiva mixta ac collativa ih diem mortis eo-

rnm conferrentur qui eis fungebantur , id quod cum bonis moribus
non convenit , tum vero alieni fati votum babet adjunfium : Po-
Rremo cum facerdotiorum conrroverfix litesque facrx in Curia Romana
disceptarentur ingenti noftrornm hominum dispendio & incommodo;
ex quo fequi plerumque necefle erat ut qui vel fumptibusfiippeditarC,

vel labori fufficere nequiffent.hi aur juri iuo cedere aut caulas dribrere ac

pTo derelidfis habere cogerentur, fimul ea accedebat deformitas , ut lite-

rarnm Srudiofi Sc disciplinis liberalibus incumhentes, aut iacerdotia adi»

pisci nequirent ,aut qui adipisci cuperent, literarum Studium abjicere

aut certe deponere cogerentur
,

paifimque per urbes errabunde va-

gari : ut id periculum imminere videretur, ne literarum tandem amor,
ii fcientia per incuriam -exolescerent. Quum igitur -fummoper enobiS
videndum efle exiftimaremus ne hujusmodi indignitas in regno no
ftro exoriretur, id quod futurum intelligebamus ; tempori utique in*

lerviendum efle duximus : ac rebus noftris periclitantibus pto re nata
confulendum ,

imminentiaque detrimenta minore ac leviore dispendio
redimenda. Qu^re quum Bononiam cum omni noftro comitatu ve-

niffemus exhibendx gratia reverentia: fanflisfimo Patri noftro Leoni
decimo Pontifici fummo quam Sc Franci* Reges majores noftros t

ut primos ac maximos facrofan&x Ecclefi* filios exhibuifle novimus:
obnixis precibus ab eo contendimus

, ut fi pragmaricx nomen omnino
effet abrogandum, (**) faltem vice illius bona fua Conciliique venia certas

nobis leges condirionesque meditari comminifcique licerer quibus impt-

rium noftrum fupradi&um impofterum uterentur quod ad ea quidem
pertinet qux fanffione pragmatica cavebantur. Quibus noftris preci-

bus exorata Pontificis fanftitas ( nam ei quoque cordi erat regni noftri

Ecclefiam recfe atque ordine adminiftrari ) haud xgre nobis indulfir ut

,
(*) al. Delphinartis. Conven-
(**) aL ut fi pragmatic* omnino eflet abrogandus ullis.
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ACTA CONCORDATORUM NAT. GALL. i«j

Conventa quasdam nobis meditari commentarique liceret
,
pragmaticae

fanfiionis vicem regno ac potentatui fupradi&is utique pr*biturac
quae infa ejusdem Concilii auftoritate afienfuque confirmentur

,
quam

homologationem vocant
,
cum irritante decreto. Hujus commentatio-

nis curam cum tunc fua fan&iras & nos mandavifiemus viris quibus-
dam coniultiifimis , ita confe&a temperataque fint ea conventa, ut pier

raque pragmaticas fanftionis capita firma nobis pofthac rataque futura

fint : qualia funr ea quae de reiervationibus in univerfum aut iigillarim

faftis fiatuunt
, de collationibus de caulis , de fruftratoriis appellatio-

nibus, de antiquatione confiiturionum Clementis quam literas vocant,
de libere quieteque poifidentibus,de concubinariis

,
quasdamque alia qui-

bus nihil iis conventis derogatum abrogatumve fuit , nili Ii in quibus-

dam capitibus nonnulla interpretanda immutandave cenfuimus
;
quod

ita referre utilitatis publica: arbitraremur. Quod vero ad eledtiones per- j
tiner,minime quod oprabamusobtinere potuimus,caufisin diftis conventis

feriAime infertis. Ac nihilo fecius tamen cum ab ejusdem PontificisSan-

itare dilationem femeitrem impetrafiemus iis rebus rranfigendis
,
fuper

iisque viros multos dodtrina eximia lirerarumque peritia praeditos ufu-

que rerum callentiifimos con fui uifiemus ; tandem |de eorum lententia

quoniam ita ferebat ratio difficultasque remporis , rerumque nos cir-